6.2.1606 - 1606 à di 6 di febraro lunedi … f. 265 A Giorgio della faille et Melchionne Covai d.i cinquanta Et 
per loro a Fabritio Santa f.e d.e à comp.to de d.i cento diece, atteso che li d.i 60 li sono pagati de cont.i et 
sono per una cona del n.ro Sig.re et la madonna, che hà fatto de sua propria mano, et consignato cossi 
d’acc.o; et per lui ad Andrea genuino suo discepolo per altr.ti a lui c.ti d. 50 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 40, p.292; Pinto, Ricerca 2022). 

19.6.1606 - 1606 a 19 di Giugno lunedi … f. 1550 A Gio: Matteo Acquaviva d.ti quindice, et per lui à fabritio 
Santafede d.o celi paga per ordine di fra Avino florentino à comp.to di d.ti vinticinque atteso d.ti 6 l’hà rec.ti 
con.ti dal detto fra Avino et sono per un ritratto del duca d’andria olim, Et per esso ad Andrea Genoino per 
altr.ti a lui con.ti d. 15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 40, p.1560; Pinto, Ricerca 2022). 
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26.6.1606 - 1606 à di 26 di Giugno lunedi … f. 319 A fabritio Santaf.e d.i venti, ET per lui ad Andrea 
genuino suo discepolo d.o per altr.ti à lui c.ti d. 20 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.2; De Mieri, 
Ricerca 2020). 

21.7.1606 - 1606 à 21 di luglio Venerdi … f. 319 A fabritio Santaf.e Pittore d.i quindeci, Et per lui ad Andrea 
genuino suo discepolo, d.o per altr.ti a lui c.ti d. 15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.230; De 
Mieri, Ricerca 2020). 

24.7.1606 - 1606 à 24 di luglio lunedi … f. 319 A fabritio Santafede pittore d.i trenta, Et per lui ad Andrea 
genuino suo discepulo, d.o per altri.ti, a lui c.ti d. 30 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.239; De 
Mieri, Ricerca 2020).  

19.8.1606 - 1606 Adi 19 d’ag.to Sabato … f. 81 Al S.r Don luise enriques balio, e tutore del duca della 
cerenza d. trentacinque, e per esso à fabr.o Santa fede pittore, e sono a comp.to di d. 80 che l'altri ha detto 
haverli rec.ti dal q.m Duca Cosimo senza havere altra chiarezza che di sua dichiarazione, e sono li detti d. 
80 à conto della cona che fà per il monast.o delli cappuccini della terra di galatone, che d.o Duca li lasciò per 
suo test.o e per esso ad and.a Genoino suo discepolo per al.ti d. 35 (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 11, 
p.9; Giannattasio, in Bollettino d'arte n. 118, 2001 p.76; Pinto, Revisione 2022). 

30.8.1606 - 1606 a di 30 di Ag.to mercordi … f. 319 A fabritio Santafede d.i cinque, Et per lui ad Andrea 
Genuino suo discepolo d.o per altr.ti a lui c.ti d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.539; De 
Mieri, Ricerca 2020). 

5.9.1606 - 1606 a di 5 di Settembre martedi … f. 319 A fabritio Santafede pittore d.i venti, Et per lui ad 
Andrea Genuino suo discepolo per altr.ti a lui c.ti d. 20 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.614; 
De Mieri, Ricerca 2020). 

20.9.1606 - 1606 à di 20 di Sett.e mercordi … f. 319 A Fabritio Santafede d.i quindeci, Et per lui ad Andrea 
genuino suo discepolo d.o per altr.ti, a lui c.ti d. 15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.746; De 
Mieri, Ricerca 2020). 

22.9.1606 - 1606 à di 22 di Settembre vernerdi … f. 319 A Fabritio Santafede d.i diece, Et per lui ad Andrea 
genuino suo discepolo, d.o per altr.ti a lui c.ti d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.766; De 
Mieri, Ricerca 2020). 

25.9.1606 - 1606 à di 25 di Sett.e lunedi … f. 319 A Fabritio Santafede pittore d.i diece, Et per lui ad Andrea 
genuino suo discepolo, d.o per altr.ti a lui c.ti d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.790; De 
Mieri, Ricerca 2020). 

28.9.1606 - 1606 à 28 di 7bre Giovedi … f. 703 A Sore Maria piccola abb.sa [dell’Egiziaca] d.ti trenta e per 
lei a fabritio s.ta fede diss. sono in conto di d.ti 200 per la manifattura di una cona nominata il Sant.mo 
Rosario quali sono a comp.to di d.ti 110 atteso li restanti li ha recevuti in piu par.te di con.ti e per esso ad 
And.a ger.mo [sic per Genoino] suo discepolo per altri tanti a lui con.ti d. 30 (ASBN, Banco AGP, g.m. 45; 
D’Addosio, in ASPN. 38 1913, p.503; Pinto, Revisione 2017). 
- D’Addosio riporta 27 settembre invece di 28 (Pinto, 2017). 

10.10.1606 - 1606 à di 10 di 8bre martedi … f. 319 A Fabritio Santafede pittore d.i cinque, Et per lui ad 
Andrea genuino suo discepolo, d.o per altr.ti, a lui c.ti, d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, 
p.918; De Mieri, Ricerca 2020). 

19.10.1606 - 1606 à di 19 di 8bre Giovedi … f. 319 A Fabritio Santafede d.i cinque, Et per lui ad Andrea 
genuino suo discepulo, d.o per altr.ti a lui c.ti d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.1023; De 
Mieri, Ricerca 2020). 

21.10.1606 - 1606 à di 21 di 8bre Sabato … f. 319 A Fabritio Santafede d.i cinquanta, Et per lui ad Andrea 
genuino suo discepolo, d.o per altr.ti a lui c.ti d. 50 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.1052; De 
Mieri, Ricerca 2020). 
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8.11.1606 - 1606 à di 8 di 9bre mercordi … f. 984 Al Mon.ro di Monteliveto con sosc.e di D. Bened.o de Nap. 
d.i quindeci, Et per lui a Fabritio Santaf.e d.o se li pagano à conto della pittura, che fa alla Cona dell’altare 
dela Cappella del Mar.se del Vasto dentro la loro Chiesa come per acc.o; Et per lui ad Andrea genuino suo 
discepolo per altr.ti a lui c.ti d. 15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.1229; Tarallo, Tesi di 
dottorato, 2013-2014 p.460; Pinto, Revisione 2022).